
AKTI THEMELUES

I SHOQERISE TREORTARE NE PERGJEUJISI TE KUFIZUAR

ELTON

Neni 1

Ne baae te ligjit N. 7638 dt. 19.11.1992 "Per Shogerite Tregeta
re"

une i quajturi Plemur Kollosi i biri i Mustafoit dhe i Bukuries i dt.

1959, lindur e banues ne Piez, me zotesi te plote Juridike per te vepruas

shpall formimin e shoqerise private tregetare me pergjegjesd te ku
fizues

SH.P.K te quajtur "ELTОН

Neni 2

Shogezia si person juridik zhvillon veprimterine e sad ne te sjitha

tezitordn e Rapublikes se shqiperise, neperputhje me legjislacionin ne

fuqi, atatutin che kete akt themelimi

OBJEKTII SHOQEI

Neni 3

Objekti i shogerise eshte:

Tregetim, import eksport i malirave te ndryshme ushqimore, industrie
le

lende djegese, karburante, materiale ndertimi, hidrosenitere, elektro-

shtephake, elektroteknike, pjese kembimi per automjete, mo shumice dhe

pekice brenda dhe jashte Shciperise.

KAPITALI I CMOCERISE

Neni 4

Kapitali fillestor i shoqerise eshte 100.000 lek me pare dhe i de-

positusz ne Banken o Shetit Shqipter.

llozi.

Ky kapital sahte vene vetem nge ortaku i vetem themelues Flamuro-

SELIA E SHOQERISE

Neni 5

Selia e shoqerise eshte no kete adrese:

Flamur Kollozi, lagje "Apollonia" Bashkis Fier.

Shoqeria mund te hap edhe vendqendrime te tjera, opezative dhe filisle

ne teritorin e Republikas se Shqiperise,



WOTER

FIER
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AFATI I VEPRIMTARISE

Neni 6

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarins s zaje treg
etars mbi dhjete

vjete te njepasmjeshem e larte.

Aktiviteti i saj mund te gjat me shume se dhjets vjete, por edhe

mund te nderpritot me edo kohe me vendim te o
rtakut themelues, aipas ra-

stave te parashikuera ne statut.

Neni 7

Shogerie mban pergjegjesi per te ajitha detyrimet fiskal
e dhe sigu-

rimet shoqarore.

Neni 8

Fitimi 1 resliscar nga shoqeris eshte kopetenos eaklusive
 e ortakut

te vetem i cili vendes per perdorimin e tij dhe per krij
imin e fondit

rezerдо

Neni 9

Shogsria fillon (fiton motesin per te vepruar mo reajistrimin
 e saj

regjistrin Tregstar ne Gjykaten e Rrethit Tirane.

Neni 10

Shoqeria fillon aktivitetin e saj tregetar, momentin e regjistrimii

ne organin kopetent shtetror per marjen e lice
nces (Dega e tatimeve Fie:

DREJOIMT DаR ADNEWISTRIMT ISHOQTRISE

Neni 11

Menyra dhe drejtimi i ahoqerise jane te percaktuere ne statutin

e shoqerise,

Administretori i ehogerise caktohet 2.Plamur
 Kollozi (Ortaku ive-

tem).
Seni 12

Mardheniet e puncs ne shoceri rregallohen ne baze te legjisl
acionit

te punes, me kentrata individuale dhe kolek
tive, midis shoqerise dhe

punemaresve.

Neni 13

Shoqeris ka vulen e saj ne te cilen shkruhot:

"SH.P.K ELTON" Pier.
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TIEPSEMERIA E AKIET THE ME LUES

Neni 14

Ay akt themelues eshte lidhur per nje periudhe jo me pak se dhjete

vjete, per ky afet mund te ndryshoje sipas vendimit qe do to marre or-

taku i vetem i shogeris0.

ZOJIDRJA E MOSMARVESNJIAE

Neni 15

Te jitha mosmerveshjet qe mund te lindin ne veprimtarine e shoqee

rise do te jichen nge sjykata, ne reet se nuk do te zgjidhen me mir-

kuptim dhe kensensus.

Weni 16

Ceshtjet qe nuk jane rregulluar ne kete akt themelini zregullo-

hen ne statutin e shoqerise qe i bashkengjitet si pjese perberese e saj.

Neni 17

Me qofte se shoqeria do te pushoje veprimtarine e saj, atehere

do te enktohet nje komisjon likujdimi i cili do te paraqes bilancin

e shogerise per likujdimin e saj.

Neni 18

Ky akt themelimi hyn ne fuqi daten e næjerjes dhe te nenshkrimi.

ngo orteku i vetem themelaes.

ORTAKU I VETSM THEMEDURS

(Flamur Kollosl)

REPUBLIKA E SMQI PERISE

NOTERIA PIER

134
VIRTEPI

Fier, me 3.03.1995

Vertetohct se sot me dt. 3.0.3.1998, para meje Noterit Minelle Milo

u paraqit 2,Plemur Kollosi i biri i Mustafait che 1 Bukuries i at. 1959

banues ne Fier, me zotesi te plote juridike per te vepruer i identifikua

sipas ligjit dhe nenshkroi aktin e themelimit te mesiparm ne presence

time.
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STATUT

I SHOQERISE PRIVATE TREGETARE

SH. P. .P. R. ELTON"

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

No mbeshtetje te ligjit 7638 at. 19.11.1992 "Per Shoqerite rege-

tare" une i quajturi Plemur Kollozi i biri i
 Mustafait dhe iBukuries

i at. 1959 lindur dhe banues ne Pier ne lagjen "Apolloni
a", me zotesi

te plote juridike per te vepruar, shpgll formimin e sho
qerise private tre-

getare me pergjegjesi te kufizuar (SH.P.K.) te qu
ajtur"ELTON" me statutin

si me poshte:

FORMIMI I SHOOERISE TREGETARE "ELTO
4

Neni 1

Formohet shoqeria private tregetare e quajtur 
ELTON", shoqeri me

pergjogjesi te kufizuar SH.P.K nga Z. Flamur Kol
lozi (Ortaku i vetem), qe

perballon humbjet dezi ne kufirin e vleres 
se kapitali themeltar.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Neni 2

Objekti i shoqerise eshte:

- Tregetim, import eksport i mallrave te ndryahm
e ushqimure, industriale

lende djegese, karburante, materiale ndertimi, hidrosa
nitare, elektroshte-

piake, elektroteknike, pjese kembimi per automje
te, me shumice dhe pakice

brenda dhe jashte shqiperise.

KOMEZGJATJA E SMOQERISE

Neni 3

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj mbi dhjete vjete te nje-

pasnjeshme e larte.

Neni 4

Shoqeria mund te ndryshoje emertimin e saj, selin dhe 
objektin e

saj me vendimin qe do te marre ortaku i vete
m i shoqerise.

SEIIA E SHOQERISE

Neni 5

Selia e shoqerise eshte ne kete adrese:

Flamur Kollozi lagje "Apollonia " te Bashkise Fier
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Neni 12

Ortaku i vetem vendos per marrjen e kredivedhe perdorimin e tyre.

Neni 13

Ortaku i vetem lidh kontrata individuele dhe kolektive sipas rastit

per realisimin a veprimtarise se shogerise ne perputhje me legjislacionin

e punes dhe statutin te cilat jane te detyrushem per tu zbatuar.

Beni 14

Perfaqesimi i shoqerise i perkete ortakut te vetem si dhe admini-

stratoreve ne rastet e autorisuara.

Ata kane te drejte te perfaqesojne shoqerine ne organet gjyqesore

dhe ne orgenet e ndryshme shtetrore, vete ose nepermjet avokateve te ca-

ktuar prej tyre*

Neni 15

Hosmarveshjet qe mund te lindin midis shoqerise dhe te punesuarve

do te sejidhen nga gjykata ne rast se ato nuk do te zgjidhen me mirkuptim
dhe konsensus.

Neni 16

Shoqeris ka valen e saj me madhesi te zakoneshme ne te cilen shkruhet

WSH.P.K,ELTON" Pier.

Neni 17

Emertimi i shoqerise, kapitali themeltar che emrat e ortakeve duhet

te jene te permendura ne te gjitha aktet dhe dokumentat e næjers nga kjo

shoqeri qe ju drejtohet te treteve.

Beni 18

SEKRETI I PUNES

Konsiderohen si sekrete te punes te kesaj ehoqerie te gjitha sktet

dhe dokumentat qe jane vendosur nga ortaku i vetem i shogerise.

KONTROLLI I BRENDSMЕМ

Neni 19

Shoqeria orgenizon kontroll te brendshem me ekspert kontebel te nu-

torisuar ose te emrusr me afat te caktuar ose te pacaktuar ne baze te

kerkesave ligjore.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

Neni 20

Shogeria nderton veprimtaring ekonomiko financiaze mbi bazen e le.






